
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

6 июня 2011 г.                                                                       № 86 

 

 
О внесении изменений в постановление  
Министерства экономики Республики Беларусь 
от 29 марта 2010 г. № 61 
 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство 

экономики Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Министерства 

экономики Республики Беларусь от 29 марта 2010 г. № 61 «О ценах на 

табачные изделия» (Национальный реестр правовых актов Республики 

Беларусь, 2010 г., № 84, 8/22125; № 97, 8/22210; № 158, 8/22493; № 196, 

8/22668; № 222, 8/22763; № 239, 8/22810; № 262, 8/22867; № 301, 8/23045; 

2011 г., № 14, 8/23195; № 22, 8/23358; № 43, 8/23558) следующие 

изменения: 

1.1. из пункта 5 главы 1 слова «, сформированным в соответствии с 

Инструкцией о порядке формирования и применения цен и тарифов, 

утвержденной постановлением Министерства экономики Республики 

Беларусь от 10 сентября 2008 г. № 183 (Национальный реестр правовых 

актов Республики Беларусь, 2008 г., № 223, 8/19435)» исключить; 

1.2. главу 3 изложить в следующей редакции: 

«ГЛАВА 3 

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ТАБАЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Номер 

пози-

ции 

Наименование 
Розничная цена в 

рублях за 1 пачку 

1 2 3 

1 Табачные изделия производства открытого 

акционерного общества «Гродненская табачная 

фабрика «Неман» 

  

1.1 Сигареты без фильтра «Астра» 1180 

1.2 Сигареты без фильтра «Прима» 1180 

1.3 Сигареты «Астра-Люкс» в мягкой пачке  780 



 2 

1.4 Сигареты «Гродно» 670 

1.5 Сигареты «Гродно люкс» 870 

1.6 Сигареты «Гродно люкс» в мягкой пачке 840 

1.7 Сигареты «Комбат» 950 

1.8 Сигареты «Космос» 830 

1.9 Сигареты «Кронон» 1 850 

1.10 Сигареты «Кронон» в мягкой пачке 930 

1.11 Сигареты «Магнат» 1 950 

1.12 Сигареты «Магнат люкс» 1 950 

1.13 Сигареты «Минск» 2 050 

1.14 Сигареты «Минск Superslims» 2 200 

1.15 Сигареты «Минск золотой» 2 050 

1.16 Сигареты «Мирский замок» 660 

1.17 Сигареты «Мирский замок» в мягкой пачке 740 

1.18 Сигареты «Орбита-люкс» 840 

1.19 Сигареты «Орбита-люкс» в мягкой пачке 810 

1.20 Сигареты «Премьер» 2 050 

1.21 Сигареты «Премьер люкс» 2 050 

1.22 Сигареты «Прима-Люкс» 730 

1.23 Сигареты «NZ» 2 150 

1.24 Сигареты «VIP» 2 300 

1.25 Сигареты «Форт» 980 

1.26 Сигареты «Форт» в мягкой пачке 970 

1.27 Сигареты «ФЭСТ» 1 390 

1.28 Сигареты «Queen Superslims» 2 400 

1.29 Сигареты «Queen» (Charm, Elegance, Menthol) 2 400 

1.30 Сигареты «Queen Elite Superslims» 2 400 

1.31 Сигареты «Корона» 1 880 

1.32 Сигареты «Alliance» 1 950 

1.33 Сигареты «Capri» (Rosso, Azzurro) 3 050 

1.34 Сигареты «Glamour» 3 800 

1.35 Сигареты «Kent» 4 390 

1.36 Сигареты «Lucky Strike» 3 870 

1.37 Сигареты «Monte Carlo Superslims» 3 330 

1.38 Сигареты «Pall Mall» 3 420 



 3 

1.39 Сигареты «Pall Mall Superslims» 3 110 

1.40 Сигареты «Rider» 2 300 

1.41 Сигареты «Velvet»  2 450 

1.42 Сигареты «Viceroy» 3 000 

1.43 Сигареты «Vogue» (Bleue, Lilas, Menthe) 5 000 

1.44 Сигареты «Vogue» (Terrasse au Soleil, Balade au Park) 5 000 

1.45 Сигареты «Winston Superslims» 4 290 

1.46 Сигареты «NZ Black», «NZ Gold»  2 200 

1.47 Сигареты «Oscar gold», «Oscar silver»  4 200 

1.48 Сигареты «Oscar gold superslims», «Oscar silver 

superslims»  

4 200 

1.49 Сигареты «Minsk city», «Minsk capital» 2 050 

1.50 Сигареты «Kent Nanotek» 4 500 

1.51 Сигареты «Winston XS Blue», «Winston XS Silver» 3 920 

1.52 Сигареты «Pall Mall Nanokings» 3 160 

1.53 Сигареты «portal gold», «portal silver» 2 400 

1.54 Сигареты «CREDO» 1 750 

1.55 Сигареты «Pall Mall Azure» 3 280 

2 Табачные изделия производства общества с 

ограниченной ответственностью «Табак-Инвест» 

  

2.1 Сигареты «Camel» 4 550 

2.2 Сигареты «Camel Natural Flavor» 3 400 

2.3 Сигареты «Gauloises Blondes» 3 000 

2.4 Сигареты «Golden Gate» 1 950 

2.5 Сигареты «Magna» 1 700 

2.6 Сигареты «Mild Seven» 5 430 

2.7 Сигареты «Monte Carlo» 2 840 

2.8 Сигареты «More» 1 480 

2.9 Сигареты «West»  2 870 

2.10 Сигареты «Winston» 3 470 

2.11 Сигареты «Корона» 1 880 

2.12 Сигареты «Camel Icon» 4 100 

3 Табачные изделия иностранного производства   

3.1 Сигареты «Camel Natural Flavor» 3 400 

3.2 Сигареты «Davidoff» 7 580 

3.3 Сигареты «Davidoff» (Black, White) 8 800 



 4 

3.4 Сигареты «Dunhill» 8 000 

3.5 Сигареты «Epique» 3 800 

3.6 Сигареты «Glamour» 3 800 

3.7 Сигареты «Glamour» (PINKS, MENTHOL, AROMA 

(Blossom, Sunshine, Menthol) 

5 040 

3.8 Сигареты «Kent Nanotek» 4 500 

3.9 Сигареты «Mild Seven» 5 430 

3.10 Сигареты «Pall Mall Superslims» 3 420 

3.11 Сигареты «Pall Mall Nanokings» 3 160 

3.12 Сигареты «R1» 3 200 

3.13 Сигареты «R1 Superslims» 3 450 

3.14 Сигареты «Sobranie» (Black Russian, Cocktail) 16 890 

3.15 Сигареты «Sobranie Superslims» 3 900 

3.16 Сигареты «Style» 2 050 

3.17 Сигареты «Vogue» (Bleue, Lilas, Menthe) 8 120 

3.18 Сигареты «Vogue» (Terrasse au Soleil, Balade au Park) 8 120 

3.19 Сигареты «Vogue Ephemere» 6 000 

3.20 Сигареты «Winston Superslims» 4 290 

3.21 Сигареты «Dunhill Fine Cut» 9 050 

3.22 Сигареты «Kent HD» (в пачках портсигарного типа) 6 000 

3.23 Сигареты «West Fusion» 4 010 

3.24 Сигареты «Richmond» 10 200 

3.25 Сигареты «Aroma Rich» 7 830 

3.26 Сигареты «Jackpot» 5 710 

3.27 Сигареты «Lady» 5 710 

3.28 Сигареты «Cigaronne» (120 мм) 7 470 

3.29 Сигареты «Cigaronne» (Slims, Mini)     6 460». 

   

  

 2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

имеющим объекты оптовой, розничной торговли и общественного 

питания, произвести по состоянию на  8 июня 2011 г. переоценку остатков 

табачных изделий в соответствии с изменениями, предусмотренными 

подпунктом 1.2 пункта 1 настоящего постановления. Разницу от 

переоценки остатков продукции отнести на результаты хозяйственной 

деятельности согласно законодательству Республики Беларусь. 

 



 5 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с  8 июня 2011 г. 

 

 

 

Первый заместитель  

Министр    

  

  

Н.Г. Снопков 

   

СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель 
Министра  торговли                   
Республики Беларусь 
 

__________________ В.С.Чеканов 

  

 

03.06.2011 г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


